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PROTOKÓŁ XIX/2019 

 
z obrad XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej  
 w dniu 30 grudnia 2019 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta  
Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach  
od 10:55 do 11:57 
 
 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy przewodniczy obradom  
XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
 

Szanowni Państwo! Otwieram obrady 19. Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 
Leszna. Sesja ma charakter nadzwyczajny, w związku z tym mamy określony tryb. 
Mam nadzieję, że temu trybowi sprostamy,  
− Witam Panie i Panów Radnych, 
− Witam Pana Łukasza Borowiaka, Prezydenta Miasta Leszna i jego 

współpracowników,  
− Witam zaproszonych gości, wśród nich Pana Zenona Jóźwiaka, Dyrektora 

delegatury Wojewódzkiego Urzędu Wielkopolskiego, 
− Witam również Pana Zdzisława Smolibowskiego – reprezentującego Izbę 

Rzemieślnicza,  
− -Witam Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Pana Jarosza i 

przedstawicieli jednostek mundurowych.  
 

Proszę o zalogowanie się do programu e-Sesja i potwierdzenie quorum. 
Stwierdzam, że na 23 radnych, w Sesji na chwilę obecną uczestniczy 18 radnych. 
Obrady będą miały wymóg formalny, mamy quorum. Uchwały podejmowane będą 
miały charakter uchwał prawomocnych.  
 
Mamy quorum zatem wszelkie podjęte uchwały będą prawomocne. 
 
Informuję Wysoką Radę, że 23 grudnia 2019 roku na moje ręce wpłynął wniosek 
Prezydenta Miasta Leszna o zwołanie na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o 
samorządzie gminnym nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna wraz  
z porządkiem obrad oraz projektami uchwal. Otrzymaliście je Państwo w 
programie e-sesja, na swoje skrzynki e-mailowe, projekty uchwał zostały również 
umieszczone na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna – 
stanowi Załącznik Nr 1 do Protokołu. 
Natomiast dniu 30 grudnia Prezydent Miasta Leszna złożył na moje ręce wniosek 
o poszerzenie porządku obrad - stanowi Załącznik Nr 2 do Protokołu  
o następujące projekty uchwał na DRUKACH: Nr 276 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 oraz PROJEKT UCHWAŁY na druku Nr 
278 w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego korzystania z materiałów 
pirotechnicznych na terenie Miasta Leszna. 
 
W związku z tym przystępujemy do procedowania porządku obrad, proszę Panów 
i Panie Kto z Pań i Panów Radnych jest za umieszczeniem projektu uchwały na 
DRUKU Nr 276 w Punkcie 2 podpunkcie 2 porządku obrad, Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Informuję Wysoką Radę, że decyzja nasza o poszerzenie porządku obrad 
o projekt uchwały na DRUKU Nr 276 uzyskał 13 głosów za, przy 2 głosach 
wstrzymujących i 3 głosach sprzeciwu. W związku z tym przyjęliśmy do porządku 
obrad projekt uchwały na Druku Nr 276, dotyczy zmiany budżetowej na rok 
bieżący. 
 
Przystępujemy do debatowania, głosowania o poszerzenie porządku obrad 
projektu uchwały na DRUKU Nr 278. Kto z Pań i Panów Radnych jest za tym, aby 
w porządku obrad umieścić ten projekt uchwały? Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Wynik głosowania jest taki, że 8 z nas było za tym, aby w 
porządku obrad Sesji umieścić projekt uchwały na DRUKU Nr 278, uzyskał 8 
głosach za, 8 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. W związku z 
tym w porządku obrad dzisiejszej sesji tego projektu nie umieszczamy.   
 
 
Czy do porządku obrad są jakieś uwagi? Nie ma. Przystępujemy zatem do debaty 
nad projektami uchwał,  
 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie obrad. 

2. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków – DRUK Nr 

266, 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – DRUK 
Nr 276, 

3) ustanowienia roku 2020 Rokiem Jubileuszu 100. Rocznicy powrotu Leszna do 

Macierzy – DRUK Nr 277, 

4) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Andrzejowi Stróżykowi – 

DRUK Nr 275, 

5) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Marianowi Langnerowi – 

DRUK Nr 267, 

6) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Leszczyńskiej Fabryce Pomp 

–DRUK Nr 268, 

7) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna dla Agromix Sp. z o.o. – 

DRUK Nr 269, 

8) nadania pośmiertnie odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Józefowi 

Góreckiemu DRUK Nr 270, 

9) nadania pośmiertnie odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Adamowi 

Ruszczyńskiemu – DRUK Nr 271, 

10) nadania pośmiertnie odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Bronisławowi 

Świderskiemu – DRUK Nr 272, 
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11) nadania pośmiertnie odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna 

Stanisławowi Baksalaremu – DRUK Nr 273, 

12) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna Generałowi Jarosławowi Mice 

– DRUK Nr 274. 

3. Zakończenie obrad. 

Pkt 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

1) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków – DRUK 

Nr 266 wersja II - stanowią Załączniki Nr 3 i 4 do Protokołu. 

 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy – O genezę proszę Panią Skarbnik, 
Panią Naczelnik. 
 
Pani Naczelnik Wojciechowska - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 
Kwota wydatków niewygasających to 1294374,03, w tym są wydatki majątkowe, w 
wysokości 11 61311,96 i bieżące 133062,07 Państwom otrzymali załączniki, gdzie 
zadaniowo wyszczególnione są zadania i kwoty, omawiałam też je na komisji. 
Także, jeżeli jakieś pytania, to proszę, dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy- Dziękuje bardzo Pani Naczelnik, 
otwieram dyskusję, proszę o zgłoszenia. Informuję Wysoką Rade, że ten projekt 
uchwały na DRUKU Nr 266 wraz z II wersją uzyskał akceptację członków Komisji 
Budżetowo-Finansowej. 7 Członków komisji głosowało za przyjęciem projektu 
uchwały. 
 
Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. Nie 
widzę zgłoszeń. W taki razie, proszę o przegłosowanie projektu uchwały na 
DRUKU Nr 266 wersja II w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych 

wydatków, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? 
 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 oraz określenia ostatecznego terminu 

dokonania tych wydatków – DRUK Nr 266 wersja II– została podjęta, Projekt uchwały 

uzyskał aprobatę 18 wszystkich obecnych z nas,  

 
18 głosami za 
0 głosami przeciw 
0 głosami wstrzymującymi się  
 

Uchwała Nr XIX/261/2019 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2019 – 
DRUK Nr 276 – stanowi Załącznik Nr 6 do Protokołu. 
 

 
Pan Przewodniczący Tomasz Maleszy – Proszę o przedstawienie tego projektu 
uchwały Panią Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego.  
 
Pani Naczelnik Wojciechowska – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 
zmiany w uchwale budżetowej polegają na określeniu do 11 milionów złotych 
kwoty, do której Prezydent może samodzielnie zaciągać zobowiązania na 
programy, projekty i zadania inne niż ujęte w Wieloletniej prognozie Finansowej, to 
jest upoważnienie, które daje Wysoka Rada i zwiększamy ją o kwotę 3 miliony 
złotych. 
 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy – Dziękuję bardzo pani Naczelnik, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na DRUKU Nr 276 uzyskał aprobatę 
członków Komisji Budżetowo-Finansowej. Za przyjęciem projektu uchwały 
głosowało 5 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się. Otwieram zgłoszenia do 
dyskusji nad projektem uchwały. Nie widzę, w takim razie przegłosujmy projekt 
uchwały na DRUKU Nr Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały na DRUKU Nr 
276. Kto jest za tym projektem? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuje 
bardzo. 
 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Leszna na rok 2019 – DRUK Nr 276– została podjęta: 
 
15 głosami za 
3 głosami przeciw 
0 głosami wstrzymującymi się  
 

Uchwała Nr XIX/262/2019 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
 

3) ustanowienia roku 2020 Rokiem Jubileuszu 100. Rocznicy powrotu Leszna do 

Macierzy – DRUK Nr 277- stanowi Załącznik Nr 8 do Protokołu. 

 

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy – Proszę Pana Wiceprzewodniczącego 
Piotra Więckowiaka o przedstawienie syntezy projektu uchwały. 
 
Pan Więckowiak-Wiceprzewodniczący Rady- Szanowni Państwo, działając w 
oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym, mamy możliwość, aby taką 
uchwałę przyjąć, DRUK Nr 277 mówi o tym, abyśmy taką uchwałę przyjęli, która 
uczci, jakby pragnienie i czyny kilku pokoleń polskich mieszkańców Miasta 
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doprowadziły do tego, że w 1920 roku, po 127 latach niewoli, Leszno wróciło 
ponownie w granice odrodzonej Rzeczypospolitej. Rada Miejska Leszna, 
dostrzegając wagę i znaczenie tego wydarzenia dla przyszłości miasta oraz jego 
mieszkańców – ustanawia rok 2020 Rokiem Jubileuszu 100-lecia przyłączenia 
Leszna do Macierzy. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy – Dziękuje bardzo Panu 
Przewodniczącemu. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na DRUKU Nr 
277 uzyskał akceptację członków Komisji Budżetowo-Finansowej. Wszyscy 
obecni, 7 radnych obecnych na posiedzeniu Komisji głosowało za tym projektem 
uchwały.  Otwieram zatem listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę zgłoszeń.  
 
Proszę o przegłosowanie projektu uchwały na DRUKU Nr 277 w sprawie 
ustanowienia roku 2020 Rokiem Jubileuszu 100. Rocznicy powrotu Leszna do Macierzy, 

proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Dziękuję bardzo. 

Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem 

Jubileuszu 100. Rocznicy powrotu Leszna do Macierzy – DRUK Nr 277 – została 

podjęta: 

 
18 głosami za 
0 głosami przeciw 
0 głosami wstrzymującymi się  
Dziękuję bardzo. 

Uchwała Nr XIX/263/2019 
Jak w Załączniku Nr 9 

 
 

4) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Andrzejowi 
Stróżykowi – DRUK Nr 275 - stanowi Załącznik Nr 10 do Protokołu, 

 
Kolejne projekty uchwały dotyczą uchwał o przyznaniu Tytułu Zasłużonego dla 

Miasta Leszna i Tytułu Honorowy Obywatel Miasta Leszna. Przygotowanie się do 

debatowania nad tymi projektami, rozpoczęliśmy na spotkaniu Szefów Klubów w 

obecności Pana Prezydenta, kandydatury zostały przedstawione, natomiast mamy 

uzasadnienie tych kandydatur, przedstawione Państwu Radnym i teraz kolejno 

będziemy debatowali nad projektami uchwał dotyczących nadania Odznaczenia 

Zasłużony dla Miasta Leszna i tytułu Honorowy Obywatel Miasta Leszna. I kolejno 

na DRUKU Nr 275, mamy projekt uchwały w sprawie. 

 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o przedstawienie uzasadnienia tego 

projektu uchwały proszę Przewodniczącego Klubu Pana Przewodniczącego 

Radnego Marka Weina. 

Pan Przewodniczący Wein – Szanowny Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Panie i panowie Radni! Szanowni Mieszkańcy Miasta Leszna. 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/ /2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 
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2019 roku dotyczy Pana Andrzeja Stróżyka. Kiedy wpisujemy Jego imię i 

nazwisko w wyszukiwarkę google, pierwsza   z podpowiedzi kojarzona jest z 

miastem Leszno. Właściwie każdy, kto go zna, wie, że jest to osoba z Leszna. On 

sam się tu urodził, dorastał w Lesznie, działa w Lesznie i mówi o sobie, że jest 

człowiekiem „stąd”. Bo „bycie stąd” znaczy dla niego bardzo wiele. Pan Andrzej 

Stróżyk, to w pełni Leszczyniak zarówno duchem, jak i ciałem. Jego aktywnej 

obecności w Lesznie, nikt nie może zaprzeczyć. Ale zacznijmy od początku… 

Urodził się 15-go października 1955 roku w Lesznie. Dzieciństwo spędził w domu 

rodzinnym przy ulicy Lubuskiej na Zatorzu. Będę Proszę Państwa czytał 

najważniejsze elementy uzasadnienia, bo tego jest tak dużo, że te fragmenty będą 

dla nas tu istotne dla tych, którzy nas słuchają dzisiaj. Pan Andrzej Stróżyk 

trenował koszykówkę czternastoletni chłopak z ambicjami. Już dwa lata później 

należał do kadry Polski Młodzików. Ze względów zdrowotnych musiał przestać 

grać. I choć niemożliwym okazało się spełnienie wcześniej założonego celu, w 

jego sercu do dziś pozostała i miłość do sportu i ambicja bycia najlepszym. 

Ambicja szła w parze z konsekwencją, przedsiębiorczością i wytrwałością, a także 

czymś, co jest niezwykle istotną cechą w prowadzeniu własnego biznesu, a 

mianowicie z kreatywnością i umiejętnością przewidywania, co przyniesie jutro. 

Postawił sobie więc nowe cele. Chciał żyć, kochać i tworzyć. Zaczynał   od 

bagażówki, która miała nr 33, która przyniosła mu szczęście. A może   to właśnie 

on prowokował to szczęście… Bez względu na to, symbolicznie, każdy kolejny 

samochód miał w numerze rejestracyjnym cyfrę 3. Pracując   z „bagażówką” 

poznał istotę tworzyw sztucznych i to go zaciekawiło. Bagażówką nr 33 przewoził 

skrzynie produkowane przez firmę „Start” z Krzycka. W głowie miał już swój 

pomysł. I tak narodził się Astromal, który od małej kilkuosobowej „garażowej” firmy 

wyrósł na lidera na rynku polskim i europejskim. Oprócz Astromalu, stworzył także 

Astromet, firmę zajmującą się wytwarzaniem elementów metalowych. Obie te 

firmy są firmami rodzinnymi, w których pracuje cała rodzina. Dla Pana Andrzeja 

stworzenie firmy rodzinnej było głównym celem. I również mogę to powiedzieć z 

prywatnych kontaktów z Panem Andrzejem, podkreśla, jak ważne to jest, że w 

biznesie, rodzina jest razem. Pan Andrzej Stróżyk, w ramach partnerstwa 

prywatno-publicznego stworzył ulicę Graniczną, która nie tylko jest drogą 

dojazdową do firmy Astromal, ale również wizytówką miasta Leszna. Łączy miasto 

Leszno i Wilkowice. Jednak dla Pana Andrzeja, paradoksalnie ulica Graniczna 

łączy Leszno i Wilkowice.     I tak właśnie ją traktuje. W 2005 roku Andrzej Stróżyk 

został „przedsiębiorcą roku” miasta Leszna, został też przez leszczyńskie ABC 

uznany „człowiekiem roku”. Otrzymał również wiele tytułów i wyróżnień za 

działalność pozabiznesową. Za współpracę z ośrodkami edukacyjnymi otrzymał 

też medal „Zasłużony dla Edukacji Narodowej”. Dużo wyróżnień jak na jedną 

osobę. Ale to nie wszystko. Jego miłość do sportu odzwierciedla się nie tylko w 

sercu. Bierze czynny udział, często jest pomysłodawcą i organizatorem wielu 

wydarzeń sportowych w Lesznie i okolicach. Nie sposób wymienić wszystkich 

klubów czy dyscyplin sportowych, które korzystają z jego wsparcia. Bardzo dużo 

Pan Andrzej Stróżyk działa jako mecenat w kulturze, wiele zawdzięcza mu np. 

Fundacja Jesienny Uśmiech kierująca właśnie ten uśmiech w stronę seniorów, 

ludzi samotnych, po to, by po prostu żyło im się przyjemniej. Włącza się czynnie w 

większość społecznych i charytatywnych programów w Lesznie. Jest fundatorem 
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wielu urządzeń diagnostycznych dla leszczyńskiego szpitala. Od wielu lat 

wspiera Szkołę Podstawową nr 13, przedszkola, jak też i inne szkoły średnie. 

Wyposaża biblioteki i szkoły czyniąc je piękniejszymi, bardziej funkcjonalnymi. 

Pomagał też strażakom w Lesznie. Zadziwia różnorodnością w wspieraniu wielu 

wydarzeń kulturalnych i społecznych w Lesznie, co w sposób wymierny promuje i 

wzmacnia renomę miasta. Powiedzieć o nim „człowiek orkiestra” to za mało. 

Andrzej Stróżyk jest nie tylko prawdziwym „społecznikiem”, miłośnikiem życia i 

tego, co udaje mu się w życiu realizować. Andrzej Stróżyk przede wszystkim 

kocha miasto Leszno. Tu się urodził, tu się wychował, tu się kształcił, tu się 

rozwinął, tu działał, działa i działać będzie. Dziękuję bardzo.   

Pan Przewodniczący Malepszy – Czy są zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. 

Przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie nadania 

odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Andrzejowi Stróżykowi. Kto z Pań 

i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie nadania odznaczenia 

Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Andrzejowi Stróżykowi – DRUK Nr 275, proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Informuję Wysoką Radę, że uchwała na DRUKU Nr 275 została podjęta: 

 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

Uchwała Nr XIX/264/2019 

Jak w Załączniku Nr 11 

 

Uchwała została podjęta, brawa. 

5)nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Marianowi Langnerowi 

– DRUK Nr 267- stanowi Załącznik Nr 12 do Protokołu, 

 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o krótkie przedstawienie uzasadnienia 

Panią Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Finansowej Radną Bernardynę 

Kaźmierczak. 

Pani Przewodnicząca Kaźmierczak - Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/ /2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku nadania odznaczenia 

Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Marianowi Langnerowi. Ja może tutaj 

przedstawię w skrócie, bo mam uzasadnienie opisane szczegółowo na 11 stron, 

no to by było troszeczkę za dużo, myślę, że najważniejsze punkty przedstawię w 

sprawie przedstawienia projektu uchwały zasłużony dla Miasta Leszna. 

Z wnioskiem o nadanie odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna odznaczenia 

wystąpił Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie. Zarząd 

tego Towarzystwa jest głęboko przekonanym, że działalność Mariana Langnera na 

wielu polach społecznej i obywatelskiej aktywności przez 50 lat dobrze przysłużyła 
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się naszemu miastu i jego mieszkańcom. Marian Langner w roku 

2007 był współzałożycielem Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Okręgowego w 

Lesznie, a do marca 2019 roku przez 4 kadencje był jego wiceprezesem. Marian 

Langner jest znanym i uznanym katolickim działaczem społecznym i 

samorządowym, a także regionalistą w Wielkopolsce, zwłaszcza zaś w naszym 

mieście. Urodził się w 1942 roku w Bydgoszczy w rodzinie o ugruntowanych 

tradycjach patriotycznych i katolickich. Ojciec jego Feliks z zawodu był krawcem, 

rodzina od kilku pokoleń pochodziła z najbliższych okolic Wrześni z 

Chwalibogowa. Marian Langner po zdanej maturze w 1961 roku, z dniem 5 

września 1962 roku rozpoczął studia w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Poznaniu 

(dziś Uniwersytet Ekonomiczny), którą ukończył w 1967 roku. Pracę zawodową 

rozpoczął już 15 maja 1967 roku w Oddziale Wojewódzkim Stowarzyszenia PAX 

w Poznaniu na stanowisku kierownika referatu społeczno-ekonomicznego. W dniu 

7 października 1967 roku zawarł związek małżeński w Lesznie z Janiną z domu 

Peteja, również absolwentką WSE w Poznaniu. W roku 1974 działając w łączności 

z Automobilklubem Leszczyńskim Marian Langner opracował formułę społeczną 

rajdu samochodowego, który miał się odbywać co roku zawsze w okolicach 1 

czerwca, kiedy to obchodzono Międzynarodowy Dzień Dziecka. Dla tego rajdu 

wymyślił nazwę „Rajd Samochodowy Szukamy Przyjaciół Dzieci". Rajd ten był 

kontynuowany w latach 1974-2002, a organizatorami jego. Rajd ten był pierwszym 

i przez wiele lat jedynym takim rajdem w Polsce. W roku 1978, gdy przypadała 60. 

rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego (1918-1919), Marian Langner 

włączył się aktywnie w organizację sesji naukowej, jaką z tej okazji zamierzał 

zorganizować powstały w 1976 roku O/W Stowarzyszenia PAX w Lesznie. Związki 

Mariana Langnera z Lesznem stawały się z biegiem lat coraz bardziej widoczne. 

Był on zapraszany do Leszna coraz częściej z różnego rodzaju odczytami, 

prelekcjami na aktualne tematy społeczne, a także z ciekawymi prelekcjami, 

zwłaszcza że swoich wyjazdów studialnych do Włoch. Związki te jeszcze mocniej 

zacieśniły się, kiedy Marian Langner w początkach lutego 1982 roku (w stanie 

wojennym) został decyzją władz centralnych Stowarzyszenia skierowany do 

Leszna w celu wznowienia działalności leszczyńskiej organizacji PAX-u. W roku 

1983 Marian Langner decyzją Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia PAX 

został wybrany jego przewodniczącym. Przez cały okres swej pracy i działalności 

w Lesznie Marian Langner pełnił wiele ważnych funkcji społecznych w naszym 

mieście i regionie. Swoją działalność społeczną i służbę publiczną związał on po 

roku 1990 głównie z szeroko pojętą działalnością na rzecz rodziny. Przyczynił się 

w znacznym stopniu do powstania pierwszego w dziejach miasta Leszna i gmin go 

otaczających „Raportu o stanie rodziny leszczyńskiej" (1989 r.) W roku 1996 z 

inicjatywy Mariana Langnera powołano do życia „Porozumienie Stowarzyszeń 

Katolickich Miasta Leszna", którego został pierwszym prezesem. W roku 1997 

Marian Langner wchodzi w skład Społecznego Komitetu Budowy Kościoła pw. św. 

Kazimierza w Lesznie na ul. Tadeusza Rejtana. W dniu 16 maja 2001 roku z 

okazji 100 rocznicy strajk dziatwy szkolnej we Wrześni Marian Langner we 

współdziałaniu ze Szkołą Podstawową nr 1 w Lesznie przy wsparciu Delegatury 

Kuratorium Oświaty w Lesznie zorganizował występ młodzieży szkół 

podstawowych z Wrześni ze spektaklem pt. „Przed 100 laty we Wrześni". W latach 

1998-2002 Marian Langner był aktywnym członkiem Komisji Praworządności i 
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porządku publicznego Rady Miejskiej w Lesznie. W roku 2002 Marian Langner 

został współzałożycielem Fundacji Rozwoju Urologii Leszczyńskiej, gdzie od 17 lat 

pełni funkcję prezesa Zarządu. Cała fundacja pracuje w systemie „non profit" nie 

posiadając ani jednego pracownika etatowego. Cały zysk jest przeznaczany na 

wspieranie Oddziału Urologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w 

Lesznie. W roku 2007 (marzec), tak jak na początku mówiłam Marian Langner 

został współzałożycielem stowarzyszenia pn. „Towarzystwo Przyjaciół Muzeum 

Okręgowego w Lesznie". Na przestrzeni minionych lat wniósł on wiele inicjatywy w 

działalność i organizację Towarzystwa sprawując od początku aż do marca 2019 

roku, tj. przez 12 lat funkcję wiceprezesa Towarzystwa (4 kadencje). W tym 

samym roku 2007 Marian Langner przy współpracy z Leszczyńskim 

Towarzystwem Kulturalnym wydał kolejną swoją książkę tematycznie wiążącą się 

z Wielkopolską. Była to książka wydana z okazji 25. rocznicy kanonizacji O. M. 

Kolbe pt.: „Wielkopolskie Drogi O. Maksymiliana Kolbe". Z tej okazji na ręce 

Mariana Langnera napłynęły liczne podziękowania i adresy okolicznościowe od 

powszechnie znanych osób. Między innymi z tej okazji Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego odznaczył Jubilata honorową odznaką „Za zasługi dla 

Wielkopolski". W życzeniach nadesłanych przez wieloletniego dyrektora Muzeum 

Okręgowego we Lesznie Witolda Omieczyńskiego czytamy trafnie ujętą 

następującą konstatację „Od wielu lat wyróżnikiem Pana działalności jest 

aktywność społeczna na rzecz mieszkańców naszego regionu. Przejawia się ona 

w badaniu i popularyzacji historii naszej małej ojczyzny oraz podejmowaniu 

działań na rzecz krzewienia kultury katolickiej. Dla wielu jest ona wzorem 

konsekwencji w realizacji zamierzeń oraz skrupulatności w pracy badawczej".  

W dniu 10 czerwca 2019 roku miała miejsce promocja najnowszej książki Mariana 

Langnera wydanej z okazji 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

(1918-1919). Dziękuję, to jest tylko w skrócie pokazany zarys działalności Pana 

Mariana Langnera. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. 

Otwieram dyskusję w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna 

Panu Marianowi Langnerowi – DRUK Nr 267. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. 

Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu 

Marianowi Langnerowi – DRUK Nr 267, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że 

uchwała na DRUKU Nr 267 została podjęta: 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

Uchwała Nr XIX/265/2019 

Jak w Załączniku Nr 13 
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6)nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Leszczyńskiej Fabryce 

Pomp –DRUK Nr 268- II wersja uzasadnienia, stanowią Załączniki Nr 14 i 15 do 

protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Pozwolę sobie ten projekt zarekomendować 

Wysokie Radzie. Myślę, że nie trzeba tutaj wielu słów za, wielu zdań, wystarczy 

pierwsze, Leszczyńska Fabryka Pomp od 152 lat na mapie gospodarczej Miasta 

Leszna, z każdym rokiem, szczególnie w ostatnich latach jeden z bardziej 

dynamicznie rozwijających się zakładów tej branży, na pewno w Polsce, ale 

również w tej branży przemysłowej, w Wielkopolsce. Zakład zatrudniający 700 w 

tej chwili pracowników, w latach 2005-2018 zakład, ta fabryka zainwestowała 

ponad 300 milionów zł. w rozwój., przede wszystkim w zakup sprzętu, ale również 

technologię. Zakład zmienił strukturę własnościową, przecież od roku 50 zakład 

państwowy, Fabryka Pomp w 92 roku przekształcony w spółkę pracowniczą, 

najtrudniejsza prywatyzacja, spółka pracownicza, do tej pory 100% kapitału w 

rękach byłych i obecnych pracowników Leszczyńskiej Fabryki Pomp. Świetna 

atmosfera, świetne relacje z miastem, zakład jest mecenatem wielu wydarzeń 

sportowych, kulturalnych. Wspieranie naszych organizacji pozarządowych, w 

różnym czasie jest tutaj też wizytówką zakładu. Zakład też przede wszystkim 

wyróżnia się tym, że od lat prowadzi, współpracuje, wtedy jeszcze z Zespołem 

Szkół Ochrony Środowiska, obecnie Zespołem Szkół Nr 4, który patronuje szkole 

zasadniczej, jak i również Technikum Mechanicznemu Jak powiedziałem, 700 

pracowników, z tego ¼ posiada wyższe wykształcenie, myślę, że dalej nie trzeba 

rekomendować tej fabryki, po to, abyśmy zarekomendowaliśmy projekt uchwały na 

DRUKU Nr 268 w sprawie  nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna 

Leszczyńskiej Fabryce Pomp Sp. z o.o. – DRUK Nr 268 wraz z II wersją 

uzasadnienia 

Pan Przewodniczący Malepszy – Czy są zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. 
 

Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna 
Leszczyńskiej Fabryce Pomp – DRUK Nr 268 wraz z II wersją uzasadnienia, 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na DRUKU Nr 268 została 
podjęta: 
 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 
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Uchwała Nr XIX/266/2019 

Jak w Załączniku Nr 16 

 

Pan Przewodniczący Malepszy- Dziękuję bardzo. Kolejny projekt uchwały. 

7) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna dla Agromix Sp. z o.o. - 

DRUK Nr 269 – stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – O zabranie głosu proszę Pana 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Radnego Krystiana 

Maćkowiaka o rekomendację projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Maćkowiak- Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Szanowna Rado! Mam przyjemność i zaszczyt przedstawić zarys uzasadnienia do 

uchwały Nr XIX/267/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

Firma AGROMIX Rojęczyn została założona w 1989r. Przedsiębiorstwo zatrudnia 

na terenie całego kraju 120 pracowników.  Główną działalnością firmy jest 

sprzedaż maszyn rolniczych. AGROMIX oferuje między innymi: nowoczesne 

maszyny rolnicze do zbioru kukurydzy, traw, siewu i koszenia zbóż, siewu różnego 

rodzaju nawozów, np. kosiarki rotacyjno-tarczowe, kombajny zbożowe, ładowarki, 

a także sprzedaż opon do maszyn rolniczych i innych sprzętów. Jest generalnym 

importerem marek: Krone, Amazone, Trioliet oraz Manitou. AGROMIX  to potentat 

na rynku, rocznie sprzedaje ponad 1,7 tys. maszyn. Poza tym AGROMIX oferuje 

pomoc na zasadzie doradztwa i pośrednictwa finansowego przy zakupie maszyn 

na raty lub w leasingu, zapewnia serwis gotowy do interwencji 24 h na dobę –  w 

sezonie również w soboty i niedziele, oferuje wszelkiego rodzaju usługi 

agrotechniczne, a także zajmuje się sprzedażą części zamiennych. W ciągu 

najbliższych 5 lat firma planuje rozwijać kolejny dział – wynajem maszyn. Firma 

AGROMIX z Rojęczyna cieszy się ogromnym zaufaniem rolników. Na terenie kraju 

ma kilkunastu przedstawicieli handlowych i drugie tyle firm partnerskich.  

Na rynku lokalnym, w tym w Lesznie firma w sposób wybitny wspiera finansowo 
kluby sportowe oraz prowadzi szeroko rozwiniętą działalność charytatywna na 
rzecz dzieci, osób chorych i niepełnosprawnych. Jest jednym z najbardziej 
hojnych, efektywnym i rozpoznawalnych leszczyńskich i regionalnych sponsorów, 
dziękuję. 
 
 Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. 
Otwieram zgłoszenia do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. 
 
Pani Aleksandra Petrus-Schmidt – Szanowni Państwo, ja przy tej okazji, to jest 
dzisiaj kolejna firma, którą honorujemy, taką godnością i chciałabym zwrócić 
uwagę na jedno i zaapelować do pozostałych leszczyńskich przedsiębiorców. 
Szanowni Państwo, to jest bardzo bardzo ważne, aby osoby prawne, dostrzegały 
również ludzi i angażowały się w życie miasta, dbały o swoją społeczność, 
ponieważ to przynosi korzyść nie tylko całemu naszemu miastu, ale również tym 
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podmiotom. Podmioty gospodarcze, które angażują się w życie 
społeczeństwa, nie mają problemów zbyt dużych z pozyskaniem pracowników, a 
to w dzisiejszych czasach jest bardzo ważne, pracownicy wiedzą, że one czują się 
odpowiedzialne za dane miasto. Szanowni Państwo, cieszę się, że na dzisiejszej 
sesji, honorujemy zarówno osoby fizyczne, jak i osoby prawne i mam nadzieję, że 
jeszcze wielokrotnie przyjdzie nam honorować inne firmy, które zachęcam, które 
zachęcam do aktywności, również na polu społecznym dziękuję bardzo.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy- Dziękuję bardzo, taka refleksja, jest również w 
nas, Pani Radna ją wypowiedziała publicznie, ja się z nią w pełni zgadzam, nie 
tylko ja identyfikuję, Leszno, zawsze uważałem jako samorządowiec, że najpierw 
gospodarka, gospodarka, gospodarka, mamy znakomitych przedsiębiorców, 
znakomite przedsiębiorstwa są w kolejce, bo następne mają np. jubileusze. Tak na 
marginesie, firma, która również rekomendował, tak w sensie również firma, która 
rekomendował Pan Przewodniczący Wein, będzie obchodziła w przyszłym roku 40 
lecie. Cóż to jest w stosunku do 152 lat, ale dorobek ma ogromny też. Pewnie 
będziemy też takie uchwały podejmować, pewnie nie w takiej ilości, jak ten rok 
jubileuszowy, przyszłoroczny. W takim razie przystępujemy do głosowania w 
sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna dla Agromix Sp. z o.o. 
– DRUK Nr 269 Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę o 
podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na DRUKU Nr 269 uzyskała aprobatę: 
 

18 głosów za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

 

Uchwała Nr XIX/267/2019 

Jak w Załączniku Nr 18 

 

8)nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Józefowi Góreckiemu DRUK 

Nr 270- stanowi Załącznik Nr 19 do Protokołu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Kolejne 3 projekty uchwały dotyczą tych 
obywateli, którzy w sposób wyjątkowy zasłużyli się w powrocie Leszna do 
Macierzy. O zabranie głosu proszę Pana Przewodniczącego Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość Radnego Pana Kazimierza Jęcza. Proszę o syntetyczne 
uzasadnienie projektów uchwał. Pierwsza dotyczy nadania tytułu Zasłużony dla 
Miasta Leszna Panu Józefowi Góreckiemu DRUK Nr 270. 
Pan Przewodniczący Jęcz – Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo. Ja również mając ten wielki zaszczyt, chciałbym 
zarekomendować trzy projekty uchwał.  Pierwsza dotyczy nadania odznaczenia 
pośmiertnie Panu Józefowi Góreckiemu. W uzasadnienie do uchwały Nr 
XIX/268/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku. JÓZEF 
GÓRECKI urodził się 8 maja 1875 r. w Ostrzeszowie. Wraz z młodszym o cztery 
lata bratem Janem wyprowadził się do Środy Wielkopolskiej, gdzie zdobył zawód 
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destylatora. W 1898 r. obaj przeprowadzili się do Leszna. W 
następnym roku otworzyli w mieście firmę, produkującą soki i napoje. Rozwijała 
się ona niezwykle szybko i prężnie. Dzięki zarobionym pieniądzom bracia Góreccy 
mogli wspierać polską działalność patriotyczną, w którą się mocno obaj 
zaangażowali. W krótkim czasie stali się czołowymi działaczami 
niepodległościowymi  
w Lesznie. W 1902 roku współtworzyli Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, 
wspierali Towarzystwo im. Tomasza Zana. Aktywnie działali we wszystkich 
organizacjach polskich, m.in. w utworzonym w Lesznie w 1907 r. Związku 
Katolickich Towarzystw Robotników Polskich. W listopadzie 1908 r. kierownictwo 
tego Związku przejął Józef Górecki. Po kilku miesiącach należało tam 135 
polskich mieszkańców miasta. Inna organizacja, Towarzystwo Młodzieży Polsko-
Katolickiej, powstała w 1912 r. W latach 1912–1918 kierował nim Józef Górecki. 
Zaangażował się także w dofinansowanie pierwszej polskiej gazety, współtworzył 
„Polonię” Leszno. Współtworzył także Banku Ludowy, który mieścił się w 
kamienicy braci Góreckich przy ulicy Leszczyńskich. W 1916 r. polscy mieszkańcy 
Leszna powołali Tajny Komitet Narodowy. Tworzyło go pięciu panów, w tym Józef 
Górecki. 20 listopada 1918 r. Tajny Komitet Narodowy ujawnił się, przyjmując 
nazwę Polska Rada Ludowa. 26 grudnia 1918 powołano w Lesznie Straż Ludową, 
czyli - w pewnym skrócie - polską policję i wojsko w jednym. Dowódcą straży 
został Józef Górecki. Na początku stycznia 1919 r. Niemcy aresztowali 
najwybitniejszych Polaków i internowali ich: w Głogowie, Zgorzelcu, na koniec w 
obozie pod Żaganiem. Zwolnieni zostali pod koniec stycznia. Wśród więźniów 
znalazł się starszy z braci Józef Górecki. W maju leszczynian znów internowano, a 
zwolniono 5 sierpnia. Tym razem do obozu trafili obaj Góreccy. W pierwszych dnia 
grudnia 1919 roku leszczynianie powołali dziesięcioosobowy Komitet Obywatelski, 
którego zadaniem miało być przygotowanie miasta do przejścia pod polskie 
zwierzchnictwo. Gdy niemieccy żołnierze wymaszerowali z leszczyńskiego Rynku, 
Józef Górecki ze swoimi ludźmi zajął ratusz, wywiesili tam chorągwie i proporce 
polskie. Po odzyskaniu przez Leszno niepodległości Józef Górecki wchodził  
w skład Zarządu Powiatu Leszczyńskiego oraz Magistratu (czyli Zarządu 
Miejskiego) Leszna. Był jednym z dwóch obywateli Leszna i jedynym Polakiem, 
który zasiadał tu i tu jednocześnie. W Zarządzie Powiatu był do 1922 r., odbyły się 
wtedy pierwsze pełne demokratyczne wybory. Nie kandydował w nich, skupił się 
na działalności w Magistracie.  
Józef Górecki pełnił jeszcze wiele innych funkcji (tu wymieniam tylko 
najważniejsze). Współtworzył i w latach 1922-24 kierował powiatowym kołem 
Związku Obrony Kresów Zachodnich. Gdy przejmował koło, zrzeszało 15 osób, po 
roku już 260. Należał też do Leszczyńskiego Bractwa Strzeleckiego, którego 
nazwę zmieniono później na Kurkowe Bractwo Strzeleckie. Był tam 
wiceprezesem. Pod koniec lat trzydziestych pełnił funkcję prezesa Komitetu 
Powstańców Wielkopolskich w Lesznie. Wchodził też w skład Dozoru Kościelnego, 
który po 1926 r. nazywał się Radą Parafialną przy jedynym kościele katolickim, 
czyli świętego Mikołaja. Pod koniec lat trzydziestych postanowiono wybudować 
drugi kościół katolicki. Powstał społeczny komitet budowy, w skład którego 
wchodził m.in. Józef Górecki. Dla przypomnienia, ten kościół był pw. Św. 
Szczepana, którego Hitlerowcy rozebrali.  Józef Górecki wraz z rodziną został 
przez hitlerowców w grudniu 1939 r. wywieziony do Tomaszowa Mazowieckiego, 
gdzie zmarł 27 marca 1944 r.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Czy są zgłoszenia do dyskusji sprawie 
nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Józefowi Góreckiemu. Nie 
widzę. 

 
Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 

uchwały w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu 

Józefowi Góreckiemu DRUK Nr 270, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że 

uchwała na DRUKU Nr 270 została podjęta: 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

Kolejny projekt uchwały przedstawi Przewodniczący Klubu Radnych Pis Pan Radny 

Kazimierz Jęcz.  

Uchwała Nr XIX/268/2019 

Jak w Załączniku Nr 20 

 

9)nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Adamowi 

Ruszczyńskiemu – DRUK Nr 271- stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – O zabranie głosu proszę Pana 

Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza w sprawie nadania 

odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Adamowi Ruszczyńskiemu 

Pan Przewodniczący Jęcz - Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/269/2019 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie nadania odznaczenia 
Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Adamowi Ruszczyńskiemu. Pan ADAM 
RUSZCZYŃSKI urodził się 19 grudnia 1875 r. w Łabiszynie  
w powiecie szubińskim. Od 1895 r. studiował prawo w Berlinie i Wrocławiu, gdzie 
w latach 1896–1897 był prezesem Towarzystwa Studentów Polaków „Concordia”. 
W 1898 r. złożył we Wrocławiu egzamin referendariuszowski, po którym odbył 
aplikację na Śląsku, głównie w sądach wrocławskich. We wrześniu 1903 r. złożył z 
odznaczeniem egzamin asesorski w Berlinie. Zaraz po tym przeprowadził się do 
Leszna i tu zamieszkał. Od razu został jednym z czołowych działaczy 
niepodległościowych w naszym mieście. 
Przez wiele lat pełnił między innymi funkcję wiceprezesa Towarzystwa 
Przemysłowców Polskich. W Lesznie działało też koło Towarzystwa im. Tomasza 
Zana, w którym Adam Ruszczyński również działał bardzo aktywnie. W jego domu 
przechowywano książki tego Towarzystwa. Młodzi ludzie skupieni w tym 
Towarzystwie byli inicjatorami powołania w Lesznie polskiego klubu sportowego. 
Była to „Polonia” Leszno w 1912 r. Był też aktywnym politykiem. Wybory do 
niemieckiego parlamentu odbywały się co dwa lata. Polacy popierali swych 
kandydatów. Promowaniem naszych rodaków zajmowały się zarządy polskich 
komitetów wyborczych na powiat leszczyński. W pierwszej dekadzie XX wieku 
regularnie zasiadał w nich między innymi Adam Ruszczyński. W październiku 
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1916 r. Polacy w Lesznie powołali Tajny Komitet Narodowy, w którym nie mogło 
zabraknąć Adama Ruszczyńskiego.  
W sierpniu 1919 roku Adama Ruszczyńskiego wezwano do Poznania. Miał tam 
polskim już władzom przedstawić sytuację, jaka panuje 
w Lesznie i okolicach. Pełnił też funkcję łącznika i koordynatora między 
leszczynianami, a poznańskimi władzami. 
Natomiast od października wraz z Zygmuntem Seydą i Witoldem Prądzyńskim 
organizował polskie sądownictwo w Poznaniu. Do Leszna powrócił w styczniu 
1920 roku. Po wyzwoleniu miasta kierował tutejszym sądem. 11 grudnia 1920 r. 
Adam Ruszczyński powołany został na stanowisko delegata Ministra 
Sprawiedliwości przy Komisariacie Plebiscytowym w Bytomiu. Miał za zadanie 
zorganizować przyszłe sądownictwo polskie na Górnym Śląsku. Pozostał tam aż 
do zakończenia prac plebiscytowych. Następnie wrócił do Leszna i w dalszym 
ciągu zajmował się organizacją i kierownictwem Sądu Okręgowego w Lesznie 
18 lipca 1924 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował Ruszczyńskiego 
prezesem Sądu Apelacyjnego w Toruniu. Zmarł w Poznaniu w 1930 roku i w tym 
mieście został pochowany.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu, 
zapraszam do dyskusji nad projektem uchwały na DRUKU Nr 271, Czy są 
zgłoszenia do dyskusji w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta 
Leszna Panu Adamowi Ruszczyńskiemu.  Nie widzę. Przystępujemy do 
głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 
nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Adamowi 
Ruszczyńskiemu – DRUK Nr 271, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
przycisku. Kto jest za?  Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 
Radę, że uchwała na DRUKU Nr 271 w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony 
dla Miasta Leszna Panu Adamowi Ruszczyńskiemu została podjęta: 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

 

Uchwała Nr XIX/269/2019 

Jak w Załączniku Nr 21 

 

Dziękuję bardzo. 

10)nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Bronisławowi 

Świderskiemu -DRUK Nr 272 – stanowi Załącznik Nr 22 do Protokołu. 

Pan Przewodniczący Malepszy - Ponownie proszę Pana Przewodniczącego 

Kazimierza Jęcza o rekomendację.  

Pan Przewodniczący Jęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/270/2019 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony 

dla Miasta Leszna Panu Bronisławowi Świderskiemu oczywiście pośmiertnie. 
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BRONISŁAW ŚWIDERSKI urodził się w 1873 r., w Jarocinie. Ukończył studia 

medyczne. W styczniu 1900 uzyskał doktorat z medycyny. W marcu tamtego roku 

zamieszkał w Lesznie, gdzie został naczelnym lekarzem Szpitala sióstr 

Elżbietanek. Był też lekarzem powiatowym. W 1902 r. przekonał władze miasta do 

zorganizowania miejskiego ogrodu zoologicznego. Był przede wszystkim 

czołowym polskim działaczem niepodległościowym w Lesznie. Wchodził w skład 

Wyborczego Komitetu Powiatowego, który zajmował się popieraniem polskich 

kandydatów w wyborach każdego szczebla. Zaangażował się w działalność 

Towarzystwa Przemysłowców Polskich. W 1904 r. współtworzył pierwszą polską 

gazetę w Lesznie-Nowy Czas. Był też w jej Radzie Nadzorczej. Należał do 

współzałożycieli Towarzystwa Polskich Robotników w 1903 r., oraz Towarzystwa 

Polsko-Katolickich Terminatorów w 1908 r. W 1912 r. współtworzył Bank Ludowy 

w Lesznie. W październiku 1918 r. wszedł w skład Tajnego Komitetu Narodowego, 

a następnie Rady Ludowej, ukonstytuowanej w listopadzie 1918 r. W styczniu 

1919 r. wraz z kilkoma innymi czołowymi polskimi działaczami został aresztowany 

i osadzony w obozie w Żaganiu. Był tam internowany także od maja do sierpnia 

tamtego roku. Po uwolnieniu brał udział w działaniach tajnego komitetu, który 

zajmował się przyjęciem miasta do Polski. Po odzyskaniu niepodległości przez 

Leszno zasiadał w Radzie Miejskiej, był prezesem PCK, w 1936 r. zorganizował 

własnym sumptem świetlicę dla bezrobotnych. Z jego inicjatywy powstało 

czasopismo regionalne „Ziemia Leszczyńska.” W 1928 r. ukazała się jego książka 

„Ilustrowany opis Leszna i Ziemi Leszczyńskiej”, najważniejsze dzieło o Lesznie 

czasów, w których żył. Zmarł w 1941 r., został pochowany w Lesznie. Dziękuję 

bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy –Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Czy 

są zgłoszenia do dyskusji w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta 

Leszna Panu Bronisławowi Świderskiemu. Nie widzę. Przystępujemy do 

głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Bronisławowi 

Świderskiemu – DRUK Nr 272, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę o reasumpcję głosowania. Ponawiam 

głosowanie nad projektem uchwały na DRUKU Nr 272. Kto jest za? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na DRUKU Nr 

272 została podjęta: 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

Uchwała Nr XIX/270/2019 

Jak w Załączniku Nr 23 

 

Kolejny projekt uchwały dotyczy: 
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11) nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu 

Stanisławowi Baksalaremu – DRUK Nr 273 – stanowi Załącznik Nr 24 do 

Protokołu, 

Pan Przewodniczący Malepszy – O zabranie głosu proszę przewodniczącego 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej Pana Radnego Michała Skrzypczaka 

Pan Przewodniczący Skrzypczak – Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! Przypadł mi w udziale miły obowiązek dotyczący 
przedstawienia uzasadnienia do projektu uchwały Nr XIX/271/2019 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie pośmiertnego nadania 
odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu Stanisławowi Baksalaremu. 
Pan Stanisław Marian Baksalary był bardzo aktywnym działaczem leszczyńskiego 
rzemiosła. Urodzony dnia 12.10.1941r. w Tarnowie. Po drugiej wojnie światowej 
rodzina powróciła do Leszna. Zmarł po długiej i ciężkiej chorobie 30.07.2019r. W 
tym trudnym okresie zachował pogodę ducha, ciepło i optymizm jakiego go 
znaliśmy. Był jednym z najbardziej znanych i solidnych rzemieślników w Lesznie. 
Całe życie zawodowe związany z ziemią leszczyńską. Stanisław Baksalary w 
1962r. ukończył Technikum Drogowe w Poznaniu. W szkole zdobył solidne 
podstawy w dziedzinie budowy dróg i mostów. Od marca 1968r. prowadził firmę 
Betoniarstwo i Brukarstwo Stanisław Baksalary, która wykonywała na rzecz 
miasta Leszna wiele projektów. Najbardziej znanym jest Aleja Gwiazd przy 
leszczyńskim stadionie im Alfreda Smoczyka, który jest jednym z najbardziej 
rozpoznawalnych i najczęściej odwiedzanym obiektem Miasta Leszna zarówno 
przez rodaków jak i zagranicznych gości. Inne znane projekty to: dziedziniec wokół 
kościoła Św. Mikołaja ul. Słowiańska, pomnik Matki Sybiraczki przy kościele św. 
Kazimierza, rondo 17-go Stycznia oraz liczne remonty dróg, ulic i chodników z 
kostki brukowej na terenie miasta Leszna. 
Stanisław Baksalary nauczył swego rzemiosła wielu uczniów współpracując ze 
szkołami zawodowymi i Cechem Rzemiosł Różnych w Lesznie. 
W latach 1991-2000 był członkiem zarządu Spółdzielni Rzemieślniczej 
Wielobranżowej w Lesznie propagując leszczyńskie rzemiosło. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. 
Przyznam, że należałem do tych mieszkańców Leszna i tych samorządowców, 
którzy wielkość Pana Stanisława Baksalarego mogli doświadczać, w relacjach, w 
których firma wykazywała się ogromną kompetencją, a skromność Pana 
Stanisława Baksalarego była tak wielka jak Jego kompetencja. Zostawił ślady w 
naszej pamięci, ale także w postaci tego, co dla Miasta Leszna jest ważne, a 
przyznam, że jednym z marzeń, księdza emeryta Jana Majchrzaka było to, żeby 
firma Pana Stanisława Baksalarego zrealizowała to co jest cmentarzem przy 
kościele Św. Mikołaja, i w niełatwych warunkach atmosferycznych, udało się firmie 
jak zawsze wyścig z czasem wygrać i zostawić piękny ślad kompetencji firmy. Czy 
możemy przystąpić do głosowania?  Czy są zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. 
Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały w sprawie nadania odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Panu 
Stanisławowi BAKSALAREMU – DRUK Nr 273, proszę o podniesienie ręki 
i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 
Radę, że uchwała na DRUKU Nr 273 została podjęta: 

18 głosami za, 

0 głosami przeciw, 
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0 głosami wstrzymującymi się 

Uchwała Nr XIX/271/2019 

Jak w Załączniku Nr 25 

 

12) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna Panu Generałowi 

Jarosławowi Mice – DRUK Nr 274 – stanowi Załącznik Nr 26 do Protokołu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – O zabranie głosu i rekomendację proszę Pana 

Radnego Jarosława Zielonkę. 

Pan Radny Zielonka – Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo. 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/272/2019 Rady Miejskiej Leszna 
w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Leszna” 
Generałowi Jarosławowi Mice.  Generał Jarosław Mika urodził się  31 
października 1962 roku. Jest Generałem Wojska Polskiego; Dowódcą Generalnym 
Rodzajów Sił Zbrojnych, od wielu lat działa aktywnie na rzecz społeczeństwa 
miasta Leszna. Generał, pochodzący z Wielkopolski, a urodzony na Ziemi 
Leszczyńskiej, każdy pobyt w Lesznie traktuje jako powrót do rodzinnego domu, 
do swojej Małej Ojczyzny. W latach 1995–1996 ukończył Międzynarodowe 
Kursy w Holandii i Wielkiej Brytanii. W 1997 r. rozpoczął wykonywanie zadań 
służbowych w Dowództwie Wojsk Lądowych, kolejno jako starszy oficer 
operacyjny, szef Wydziału Planowania i Analiz Ekonomicznych, szef Oddziału 
Planowania oraz zastępca szefa Zarządu Planowania Rozwoju Wojsk 
Lądowych. W 2007 roku pełnił służbę w ramach VIII zmiany Polskiego 
Kontyngentu Wojskowego w Iraku, gdzie wykonywał zadania jako asystent 
dowódcy dywizji. Po powrocie z misji, w 2008 roku, ukończył Podyplomowe 
Studium Polityki Obronnej w Akademii Obrony Narodowej i objął obowiązki 
dowódcy Brygady Wsparcia Dowodzenia Wielonarodowego Korpusu 
Północny-Wschód. W 2011 został skierowany do Afganistanu na stanowisko 
zastępcy dowódcy Regionu Wschodn iego ds. Koalicyjnych. Od czerwca 2013 
roku pełnił służbę w 12 Dywizji Zmechanizowanej na stanowisku zastępcy 
dowódcy dywizji – szefa sztabu. Od 17 lutego 2014 roku był dowódcą 11 
Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej. 8 lutego 2017 roku z rąk prezydenta 
RP Andrzeja Dudy otrzymał akt mianowania na stanowisko dowódcy  
generalnego rodzajów sił zbrojnych. W dniu 1 marca 2018 roku został 
awansowany do stopnia generała broni. 12 listopada 2019 roku otrzymał 
awans na stopień generała. Pan Generał Jarosław Mika odznaczony został 
Wojskowym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Złotym Krzyżem Zasługi, Gwiazdą 
Iraku i Afganistanu, Złotym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju oraz 
Złotym Medalem Siły Zbrojne    w Służbie Ojczyzny. 
 
Pan Generał Mika zawsze interesuje się lokalnymi wydarzeniami, niejednokrotnie 
wykazując zaangażowanie i bezpośrednią pomoc w organizacji różnorakich 
uroczystości patriotycznych, imprez kulturalnych i sportowych. Jego obecność, 
mimo licznych obowiązków, wsparcie i bezinteresowna pomoc uświetniły i 
podniosły rangę wielu wydarzeń w mieście Leszno i regionie leszczyńskim.  
Przykładem może być choćby umożliwienie ekspozycji, wzbudzającej wielkie 
zainteresowanie, nowoczesnego sprzętu wojskowego w ramach pikniku Wierni 
Ojczyźnie, pikniku szybowcowego czy meczu piłki nożnej weteranów Polska - 

https://pl.wikipedia.org/wiki/31_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/31_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/1962
https://pl.wikipedia.org/wiki/Genera%C5%82
https://pl.wikipedia.org/wiki/Si%C5%82y_Zbrojne_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dow%C3%B3dca_Generalny_Rodzaj%C3%B3w_Si%C5%82_Zbrojnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dow%C3%B3dca_Generalny_Rodzaj%C3%B3w_Si%C5%82_Zbrojnych
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Dania. Dzięki wsparciu Pana Generała wiele imprez lokalnych zyskało na 
atrakcyjności, a uczestnikom dostarczyło niezapomnianych wrażeń Obserwując 
Pana Generała uważamy, że Jego zrozumienie dla ważności obopólnych 
poczynań i współdziałania przyczynia się w znacznym stopniu do integracji i 
wzmocnienia więzi środowiska wojskowego ze społeczeństwem miasta Leszna i 
regionu. W kontaktach bezpośrednich Generał Jarosław Mika jest osobą życzliwą i 
otwartą, a w środowisku wojskowym cieszy się szacunkiem 
i uznaniem. W żołnierskiej służbie, jak powiedział w przemówieniu, obejmując 
dowództwo 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej, zawsze towarzyszą Mu 
słowa „Bóg, Honor, Ojczyzna”. Przedstawione wyżej informacje w pełni 
uzasadniają wniosek o docenienie działań i wyróżnienie Pana Generała Jarosława 
Mikę. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Czy są zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. 
Przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w 
sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna Generałowi Jarosławowi Mice 
– DRUK Nr 274, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na DRUKU Nr 274 została podjęta: 

18 głosami za, 

     0 głosami przeciw, 

0 głosami wstrzymującymi się 

 
Uchwała Nr XIX/272/2019 

Jak w Załączniku Nr 27 

 
Pkt 3. Zakończenie.  
 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Państwa! Wyczerpaliśmy porządek 
obrad 19. Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Ale zanim ją zamknę, 
chciałbym podziękować za miniony rok, minął nam już rok kadencji, w której 
pracujemy dla Leszna, pozostaję w przekonaniu, że był to dobry rok dla Leszna, 
może trudny, dlatego, że pierwszy rok zawsze jest trudnym, kolejne lata nie będą 
łatwiejsze, ale nasze doświadczenia, nasze wzajemne poznanie się, pozwala na 
to, że potrafimy się rozumieć, podejmować dobre decyzje dla Leszna, wierzę, że 
takie będziemy podejmowali w najbliższym już 2020 roku. Życzę najpierw 
Wszystkiego dobrego, w życiu osobistym, rodzinnym, bo to dom decyduje o 
naszych sukcesach zawodowych, czy w pracy społecznej, życzę, aby decyzje 
podejmowane tutaj na tej sali służyły Miastu, służyły Mieszkańcom, abyśmy na 
spotkaniach z nimi, nawet dotyczącymi trudnych spraw, niełatwych, znajdowali 
zrozumienia i bardzo dziękuję za to, że nawet gdy były trudne sprawy potrafiliśmy 
się porozumieć, chciałbym, aby to zrozumienie i porozumienie było jeszcze 
głębsze, szersze, będę do tego dążył. Chciałem podziękować również, bo nasze 
sukcesy byłyby niemożliwe bez pracowników samorządowych, Panu Prezydentowi 
Łukaszowi Borowiakowi i tutaj obecnym i nieobecnym pracownikom 
samorządowym. Bardzo dziękuję za pracę na rzecz Miasta Leszna, często 
niełatwą, nasze decyzje podejmowane są w trybie takim pożarowym, ale 
wzajemne zrozumienie i zrozumienie miejsca i czasu pozwalają na to, że 
podejmujemy dobre decyzje. Po drodze do 2020 roku, życzę szalonego Sylwestra, 



 20 

do zobaczenia w 2020 roku, będziemy mieli okazję, na spotkanie 10 stycznia, 
o godzinie 16.00 w leszczyńskim Ratuszu. Spotkanie Radnych Wszystkich 
kadencji. No i 17 stycznia 2020 roku wyjątkowe spotkanie, uroczyste spotkanie 
dotyczące 100 Rocznicy powrotu Leszna do Macierzy. Po drodze jeszcze pewnie 
wiele spotkań noworocznych, bardzo dziękuję jeszcze raz za rok 2019 i życzę 
Wszystkiego Dobrego na Rok 2020. Dziękuję Państwu za przybycie. Zamykam 
obrady 19. Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
 
 
 
        Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad: 
       Justyna Pełszyk                                                     Przewodniczący 
                                                                                Rady Miejskiej Leszna 

 
                     Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas XIX Sesji Rady Miejskiej 
Leszna w dniu 30 grudnia 2019 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 28 
do niniejszego protokołu. 
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